ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
03.04.2018 № ЮД/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Эксперт Союза Данилов Алексей Вадимович.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членом Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 23.01.2018 № 01Д/18, от 13.02.2018 №
05Д/18).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от 23.01.2018 №
01Д/18, от 13.02.2018 № 05Д/18), в соответствии с которыми в срок до 03 апреля 2018 года
вынесена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении
нарушений, выявленных в ходе проверки Западно-Уральского управления Ростехнадзора
(уведомление заместителя руководителя С.Я. Мацова исх. от 27.12.2017 № 02-09/12596 (вх.
№ 1789 от 28.12.2017), а также Требований к членам Союза в отношении следующего члена
Союза:

Регистрационный
номер Полное наименование ОГРН

996 Общество с ограниченной ответственностью
«Лысьваспецстрой» (далее -  ООО «Лысьваспецстрой»)

1025901925224

Мишакина Е.Г. сообщила о поступившем письме руководителя ООО «Лысьваспецстрой»
от 03.04.2018 № 38, в котором сообщается о том, что в Западно-Уральское управление
Ростехнадзора направлено извещение об устранении нарушений, выявленных в ходе проверки.

Эксперт Союза Данилов А.В. сообщил, что ООО «Лысьваспецстрой» предприняло меры
по устранению нарушений Требований к членам Союза, представило документы для включения
сведений о специалистах по организации строительства в Национальный реестр специалистов в
области строительства (далее -  НРС), однако, по состоянию на 03.04.2018 у ООО
«Лысьваспецстрой» отсутствует достаточное количество специалистов по организации
строительства, сведения о которых включены в НРС.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 1 части 4 статьи 10
Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», подпунктом
1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в отношении ООО «Лысьваспецстрой» продлить срок предписания об
обязательном устранении нарушений, выявленных в ходе проверки Западно-Уральского
управления Ростехнадзора, а также Требований к членам Союза до 29 мая 2018 года.

2. В указанный срок ООО «Лысьваспецстрой» обязано представить в Союз:
- документы, подтверждающие устранение нарушений, выявленных в ходе проверки

Западно-Уральского управления Ростехнадзора и указанных в уведомлении заместителя
руководителя Западно-Уральского управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору С.Я. Мацова исх. от 27.12.2017 № 02-09/12596
(результаты рассмотрения Западно-Уральским управлением Ростехнадзора извещения об
устранении нарушений);

- документы (информацию), подтверждающие включение сведений о достаточном
количестве специалистов по организации строительства в НРС (Форму № 1 Приложения № 3 к
Положению о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»).

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении ООО
«Лысьваспецстрой» настоящего решения провести 29 мая 2018 года в 10-00 часов по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123, тел.: (342) 236-08-47, info(a),sro-ural.гы.

4. Уведомить Западно-Уральское управление Ростехнадзора и ООО «Лысьваспецстрой» о
настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2